
VOLBY 

2022



ZÁKLADNÍ DATA



Prezident republiky vyhlásil na dny 23. a 24. září 2022

volby do zastupitelstev obcí a třetiny Senátu Parlamentu

České republiky (I. kolo) rozhodnutím publikovaným

ve Sbírce zákonů pod č. 81/2022 Sb.

Speciální volební vysílání Českého rozhlasu bude především 

na celoplošných stanicích Radiožurnál a ČRo PLUS

a také na všech regionálních stanicích Českého rozhlasu.

Hlavní weby: zpravodajský server iROZHLAS.cz

a weby regionálních stanic Českého rozhlasu. 

VOLBY 2022



12. 7. Volební vysílání na Radě ČRo

19. 7. Konec lhůty pro podání kandidátních listin příslušnému

registračnímu úřadu (OBCE). Konec lhůty pro podání přihlášek k 

registraci příslušnému POÚ (SENÁT).

1. 8. Platnost volebních pravidel ČRo

5. 8. definitivní kandidátky SENÁT

6.8. definitivní kandidátky OBCE

15. – 20. 8. los debaty ČRo

23.8. Účinnost volebních pravidel ČRo, hlavní předvolební vysílání

23. a 24. 9. Volby 2022

VOLBY 2022 - DATA



Vedoucí volebního vysílání: Ondřej Suchan

Hlavní koordinátoři: Petr Sehnoutka (ZPR), Pavel Kozler 

(regionální stanice), Petr Dudek (hlavní dramaturg)

Tým Volby 2022: Jan Menger + ředitelé regionálních stanic ČRo, 

Julie Stejskalová (šéfredaktorka ZPR), Jan Pokorný (projektový 

manažer a hlavní moderátor), Martin Samek (iROZHLAS.cz),

Petr Šabata (PLUS), Vladimír Křivka (Radiožurnál), Petr Kočí 

(dataři), David Macháček (domácí redakce), Markéta Chaloupská 

(investigativní tým)

Regionální týmy: Vedoucí programu reg. stanice + vedoucí ZPR 

region

VOLBY 2022 - TÝM



- SPECIÁLY CELOPLOŠNÉ

- SPECIÁLY REGIONÁLNÍ

- DEBATY

- SENÁTNÍ VIZITKY

- SENÁTNÍ DUELY

- VOLEBNÍ SERVIS

- SERIÁL

VOLBY 2022 – PILÍŘE VYSÍLÁNÍ



REGIONÁLNÍ STANICE



OBECNÍ – SPECIÁLY OKRESNÍ MĚSTA

Název: Volby 2022 - speciál z (dané okresní město)…

Popis: Oslovíme všechny kandidující subjekty v každém 
okresním městě. 

Celkem 4 otázky, odpovědi e-mailem, max. 1000 znaků. 
Veškerý text na regionálním webu, podklad pro vysílání. 

Kdy: všední dny do 16. 9. 2022, 18:04 – 19:00

Formát: rozhovor moderátor (stanice) a reportér (ZPR)

Stopáž: 56 minut (s hudbou)

Počet: všechna okresní, statutární a krajská města



OBECNÍ – DEBATY KRAJSKÁ MĚSTA

Název: VOLBY 2022 – debata lídrů

Popis: Debaty zástupců všech kandidujících subjektů v 
krajských městech. 

Kdy: od 19. 9. 2022 do 22. 9. 2022, 18:04 – 19:00

Formát: debata lídrů

Stopáž: 56 minut (bez hudby)

Pořadí: los



SENÁTNÍ – VOLEBNÍ VIZITKY

Název: VOLBY 2022 – vizitky kandidátů

Popis: společné otázky napříč 27 volebními obvody, 
odpovědi nekrácené. Přesný čas na odpověď.

Kdy: podle počtu senátních obvodů a kandidátů, všední dny 
do 22. 9. 2022 – v čase mezi 14:00 – 16:00

Formát: anketa

Stopáž: 5 minut

Pořadí: abecední



SENÁTNÍ – DUELY 

Název: VOLBY 2022 – senátní duely

Popis: Rozhovorový duel kandidátů postupujících do 
druhého kola senátních voleb.

Kdy: od 26. 9. 2022 do 29. 9. 2022 – po 18. hodině, v 
případě více než 4 senátních obvodů spadajících pod danou 
RS 2 duely za sebou

Formát: duel

Stopáž: 20 minut

Moderátoři: Pokorný, Pancíř, Kroc, Bumba.

Kompletně využité na iROZHLAS.cz



VOLBY 2022 – VOLEBNÍ A POVOLEBNÍ 

VYSÍLÁNÍ 

1) Ve dny voleb vstupy z volebních místností

2) Po uzavření volebních místností 24. 9. začíná na všech 
regionálních stanicích speciál. Minimálně od 14:00 do 
20:00.

Popis: proudové vysílání se vstupy o průběžných 
výsledcích, reakcemi relevantních politiků z okresních a 
statutárních měst, hodnocení politologů 



STANICE ZPRAVODAJSTVÍ



Název: VOLBY 2022 – předvolební speciál

Popis: Debata za účasti komentátorů, politologů a sociologů 

Témata: Brno, Ostrava, Senát

Kdy: 30.8., 6.9., 13.9., 12:10 – 13:00

Formát: speciál

Stopáž: 50 minut

Moderátor: Tomáš Pancíř

VOLBY 2022 – PŘEDVOLEBNÍ SPECIÁLY



Název: VOLBY 2022 – předvolební debata

Popis: Debata všech kandidujících subjektů v menších obcích, 
které řeší zásadní téma (štěpí se na něm)

Kdy: 1.9., 8.9. 15.9., 17:05 - 18:00

Formát: debata

Stopáž: 55 minut

Příprava a moderace: Jan Pokorný

VOLBY 2022 – DEBATY Z OBCÍ



Název: VOLBY 2022 – předvolební debata

Popis: Debata lídrů všech kandidujících subjektů v Praze. Celkem 
4x od pondělí do čtvrtka. Vysíláme společně s regionálními 
stanicemi (DAB Praha a Region Stř. Čechy)

Kdy: 19. – 22.9., 18:10 – 19:00

Formát: debata

Stopáž: 50 minut

Moderátor: Jan Bumba

VOLBY 2022 – DEBATY PRAHA



Název: VOLBY 2022 – senátní duely

Popis: Společný projekt s regionálními stanicemi ČRo, Čtyři 
moderátoři natočí až 27 duelů. Vysíláme v rámci Dvaceti minut Rž
(4ks), Pro a Proti (4 ks) a na příslušných reg. stanicích

Kdy: 26. – 29.9.

Formát: debata

Stopáž: 20 minut

Moderátoři: Jan Pokorný, Tomáš Pancíř, Vladimír Kroc a Jan 
Bumba 

Kompletně využité na serveru iROZHLAS.cz.

VOLBY 2022 – SENÁTNÍ DUELY



1) Volební speciál

Začíná v sobotu 24. 9. ve 14:00. Moderuje Jan Pokorný a Jan 
Bumba. Minimálně 6 hodin bez hudby. Zaměřeno především na 
velká města a Senát.

2) Povolební speciál s vítězi 

Bude v neděli 25. 9. od 10:00. Moderuje Tomáš Pancíř. Jak se 
změnilo vedení velkých měst a jaký je to signál pro parlamentní 
strany? Zmizí definitivně někdejší levicové parlamentní strany? 

3) Volební speciál 2. kolo senátních voleb 

Speciál volební začíná v sobotu 1.10. od 14:00.
Očekávaná stopáž 2 hodiny. Moderují Jan Pokorný a Jan Bumba.

4) Povolební speciál po 2. kole senátních voleb  

Bude v neděli 2.10. v 10:00. Moderuje Tomáš Pancíř.

VOLBY 2022 – V DEN VOLEB A PO VOLBÁCH



SPOLEČNÝ SERVIS, SERIÁLY A DALŠÍ



Popis: Co všechno potřebujete vědět o letošních 

volbách, než vyrazíte do volební místnosti. 

Spotřebitelský seriál pro voliče.

Stopáž: před prvním kolem 5x 2 minuty, před druhým 
1x2 minuty

Kdo vysílá: Rž, PLUS, reg. stanice ČRo, Dvojka, Wave

„VYSVĚTLOVNA“ – VOLEBNÍ SERVIS 



Popis: Kde kandidují jen ženy? Kde nechce nikdo pod 

60 let do zastupitelstva obce? A kde naopak mají 

nejmladší kandidátku? Reportér Ľubomír Smatana ve 

spolupráci s dataři vyjede do obcí, kde budou volby z 

různých důvodů netradiční. Reportáže v seriálu 

Radiožurnálu a ČRo PLUS. 

stopáž: 5-7 x 3 minuty

Kdo vysílá: Rž, PLUS

SERIÁL – ZAJÍMAVÉ OBCE



Popis: Tři speciální díly zaměřené na volby. Každý týden 

v září jeden.

Témata:

Mladí lidé a kandidatura v obecních volbách

Doprava v Praze

Senát

stopáž: 20 minut

VOLBY 2022 – VINOHRADSKÁ 12



Popis: Především datová prezentace voleb

- on-line sčítací aplikace výsledků voleb pro weby 

(unikátní nástroj pro obecní, ale i jiné weby)

- analýza kandidátek (složení: věk, pohlaví, 

přeběhlictví, povolání….)

- otisk „okresních hodinek“ a regionálních výstupů přes 

regionální rubriku na iROZHLAS.cz (senátorské 

vizitky a on-line přenos debat)

VOLBY 2022 – IROZHLAS



Před volbami

- „obecní highlighty“ (např. největší obec bez 

kanalizace, spolkový život v obcích + peníze, které tak 

do obcí proudí)

- interaktivní kandidátky, přeběhlíci, obce, které 

modifikovaly volební systém (simulace přímé volby 

starosty)

Během voleb/po volbách

- sčítání

- jak volil váš soused (mapa výsledků)

VOLBY 2022 – DATAŘI



10 Interview s legendárními starosty a primátory, 

kteří už jsou mimo politiku (samozřejmě nekandidují)

Obce a energie – velké téma obsažené ve speciálním 

vysílání: od obcí, které už jsou energeticky soběstačné, 

které energie (ekologicky i ekonomicky) řeší dobře až po 

maléry (teď cenové). 

VOLBY 2022 – PLUS



DĚKUJI ZA POZORNOST


